지급이자 소계 6,191,542 7,085,415 13,276,957

합   계 300,196,531 88,416,491 388,613,022

- 92 -

38.  계속기업에 대한 불확실성

연결실체의 재무제표는 연결실체가 계속기업으로서 존속할 것이라는 가정을 전제로

작성되었으므로 자산과 부채가 정상적인 영업활동과정을 통하여 장부가액으로 회수

하거나 상환할 수 있다는 가정하에 회계처리 되었습니다.

그러나, 연결실체는 2021년 3월 31일로 종료되는 보고기간 종료일 현재 유동부채가

유동자산을 153,098백만원 초과하고 있고 부채비율이 1,366%에 이르고 있습니다.

이러한 상황은 회사의 계속기업으로서의 존속능력에 의문을 불러일으킬 만한 중요한

 불확실성이 존재함을 의미합니다.

연결실체는 이러한 재무구조를 개선하기 위해 아래와 같이 재무적 안정성 확보방안,

영업손익 개선방안을 마련하고 있습니다.

(1) 재무적 안정성 확보방안

연결실체는 2021년에 만기가 도래하는 금융기관 차입금에 대해 제공된 담보권 및 정

부정책자금 등의 활용을 바탕으로 차입금의 만기 연장 및 추가 자금조달을 계획하고

있습니다.

(2) 영업손익 개선방안

급격한 시장 상황의 변화에 적응하기 위해 연결실체는 제품가격의 인상을 통하여 판

매단가를 정상화하여 수익성을 개선할 계획을 가지고 있으며, 지속적인 원가절감과

조직의 구조조정을 통하여 지출을 축소하고 변동비를 줄이기 위한 노력을 지속하고

있습니다.

39. 재무제표의 발행승인일

연결실체의 정기 주주총회 제출용 재무제표는 2021년 6월 14일자 이사회에서 승인

되었습니다.

- 93 -

40. 종속기업의 회계기간 일치

연결실체는 과거 지배기업과 종속기업의 회계기간이 3개월 차이가 존재하였고, 해당

기간동안의 중요한 거래에 대하여 조정 후 연결재무제표를 작성하였습니다. 연결실

체는 보다 신뢰성 있는 재무제표 작성을 위하여 당기부터 종속기업의 회계기간을 지

배기업의 회계기간과 일치시켜 연결재무제표를 작성하였습니다. 이로 인하여 전기

재무상태표에 미치는 영향은 아래와 같으며, 동 효과를 자본변동표의 기초 자본항목

에 반영하였습니다.

(전기말)

   (단위:천원)

구   분 수정전 수정금액 수정후

유동자산 170,789,461 (14,811,960) 155,977,501

비유동자산 340,161,690 21,204,258 361,365,948

자산총계 510,951,151 6,392,298 517,343,449

유동부채 320,546,114 16,276,217 336,822,331

비유동부채 120,854,354 (2,582,852) 118,271,502

부채총계 441,400,468 13,693,365 455,093,833

자본금 23,377,467 - 23,377,467

기타불입자본 22,395,644 - 22,395,644

기타자본구성요소 499,688 1,861,319 2,361,007

이익잉여금 23,277,884 (9,162,386) 14,115,498

자본총계 69,550,683 (7,301,067) 62,249,616

부채와 자본총계 510,951,151 6,392,298 517,343,449

- 94 -

외부감사 실시내용

「주식회사 등의 외부감사에 관한 법률」제18조제3항의 규정에 의하여 외부감사 실시내용을 첨부합니다.

1. 감사대상업무

회   사   명 동원금속주식회사와 종속기업

감사대상 사업연도 2020년 04월 01일 부터 2021년 03월 31일 까지

2. 감사참여자 구분별 인원수 및 감사시간

(단위 : 명, 시간)

감사참여자

 ＼

인원수 및 시간

품질관리

검토자

(심리실 등)

감사업무 담당 회계사 전산감사ㆍ

세무ㆍ가치평가

 등 전문가

건설계약 등

수주산업

전문가

합계담당이사

(업무수행이사)

등록

공인회계사

수습

공인회계사

당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기 당기 전기

투입 인원수 2 1 1 1 3 5 1 1 - - - - 7 8

투입

시간

분ㆍ반기검토 7 4 230 92 292 232 224 - - - - - 753 328

감사 16 24 528 184 756 1,246 448 168 - - - - 1,748 1,622

합계 23 28 758 276 1,048 1,478 672 168 - - - - 2,501 1,950

3. 주요 감사실시내용